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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,995,552.00 950,107.14 6,296,055.517,246,162.65

1,392,000.00 116,000.00 1,276,000.00Dietas 1,392,000.00

4,216,600.00 670,133.00 3,596,467.00Sueldos Básicos 4,266,600.00

349,900.00 45,000.00 304,900.00Decimotercer Mes 349,900.00

349,900.00 0.00 349,900.00Decimocuarto Mes 349,900.00

70,952.00 0.00 70,952.00Complementos 70,952.00

40,000.00 0.00 40,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

40,000.00

25,000.00 5,000.00 20,000.00Jornales 25,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Seguro de Riesgo de Trabajo 1,000.00

550,200.00 113,974.14 636,836.51Beneficios 750,810.65

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,006,567.78 2,713,871.89 7,624,061.5410,337,933.43

80,000.00 100,000.00 0.00Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00

40,000.00 7,141.84 32,858.16Telefonía Celular 40,000.00

125,000.00 24,000.00 101,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

125,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

1,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00
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60,000.00 0.00 60,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

60,000.00

30,000.00 4,000.00 26,000.00Servicio de Transporte 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

60,000.00 28,995.89 31,004.11Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

200,000.00 65,347.50 134,652.50Publicidad y Propaganda 200,000.00

50,000.00 12,494.45 37,505.55Servicio de Internet 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Pasajes Nacionales 10,000.00

150,000.00 50,641.72 99,358.28Viáticos Nacionales 150,000.00

6,079,567.78 2,421,250.49 6,969,682.94Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,390,933.43

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 290,000.00 160,826.92 179,173.08340,000.00

65,000.00 13,700.00 51,300.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

65,000.00

40,000.00 52,107.92 7,892.08Productos de Papel y Cartón 60,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Productos de Artes Gráficas 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Llantas y Cámaras de Aire 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

25,000.00 45,677.00 9,323.00Tintas, Pinturas y Colorantes 55,000.00

50,000.00 1,500.00 48,500.00Gasolina 50,000.00

10,000.00 1,125.00 8,875.00Productos Químicos de Uso 
Personal

10,000.00

15,000.00 15,000.00 0.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00
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35,000.00 26,640.00 8,360.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

35,000.00

5,000.00 3,217.00 1,783.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

5,000.00 1,860.00 3,140.00Repuestos y Accesorios 5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,488,740.10 1,169,933.63 9,542,238.9210,712,172.55

153,105.19 222,300.00 55,805.19Ayuda Social a Personas 278,105.19

5,375,202.91 696,105.31 6,037,711.40Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,733,816.71

3,960,432.00 251,528.32 3,448,722.33Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,700,250.65

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,465,266.09 1,290,989.26 2,001,276.833,292,266.09

2,095,266.09 1,290,989.26 1,381,276.83Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,672,266.09

170,000.00 0.00 170,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

170,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

150,000.00 0.00 400,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

400,000.00

26,246,125.97 6,285,728.84 25,642,805.88Total: 31,928,534.72

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2023Fecha del: 30/06/2023

USUARIO: JAVIER.MUÑOZ
EJERCICIO: 2023

al Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:39 p.m.
22/07/2023

EL CORPUS, CHOLUTECA

22/07/2023 02:39:29 p.m. 3


